

**LICITAÇÃO COMPARTILHADA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO INTERMUNICIPAL DOS MUNICÍPIOS DO ALTO JACUÍ E ALTO DA SERRA BOTUCARAÍ/RS – COMAJA - CNPJ 03.656.200/0001-95.**

**ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 65-2024**

Pelo presente, a Empresa **BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 06.175.908/0001-12, com sede na Rua Profª Zilda C. Cursi Mastriani, 265-A, Cambé, PR, CEP: 86182-530, Telefone: (43) 3254-6426, neste ato representada pelo Sr. Luis Carlos dos Santos, CPF nº 365.440.519-34, em 20/03/2024, concorda plenamente com os Termos constantes da Ata de Registro de Preços e edital, referente à licitação compartilhada do CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO INTERMUNICIPAL DOS MUNICÍPIOS DO ALTO JACUÍ E ALTO DA SERRA BOTUCARAÍ/RS – COMAJA - CNPJ 03.656.200/0001-95, através do Pregão Eletrônico 2-2024 - SRP.

Atividade 2146- Rubrica: 339030.00000000

Vigência: 12 meses – 19/03/2025

biologica@biologicadistribuidora.com.br/ Telefone: (43) 3254-6426

Fiscal: Pela Secretaria de Saúde: Maria Teresa Ortiz Ciprandi

Item	Descrição	Marca	Quantidade estimada	Valor Unitário	Valor Total
05	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL "PRIMER" E "ADESIVO" EM FRASCO ÚNICO. SOLVENTE A BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL. FRASCO COM VEDAÇÃO ALTAMENTE CONFIÁVEL QUE PREVINA VAZAMENTOS, COM BICO ECONÔMICO QUE EVITE DESPERDÍCIO. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. FRASCO COM 6 GRAMAS.	AF DO BRASIL BONDAF NANO	02	17,99	35,98
46	BROCA DIAMANTADA 1ª SÉRIE PARA ALTA ROTAÇÃO. PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO. DISPONÍVEL NOS MODELOS: 1011, 1012 (HASTE CURTA), 1012 (HASTE LONGA), 1013, 1014 (HASTE CURTA), 1014 (HASTE LONGA), 1015, 1016, 1016 (HASTE LONGA), 1022, 1024, 1031, 1032, 1033, 1034, 1035, 1036, 1045, 1046, 1047, 1062, 1063, 1066, 1090, 1092, 1190, 1190 (FINA), 1190 (EXTRA-FINA), 1302, 1332, 1342, 1343, ENTRE OUTROS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO. UNIDADE	MICRODONT	10	2,24	22,40
47	BROCA DIAMANTADA 2ª SÉRIE PARA ALTA ROTAÇÃO. PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO. DISPONÍVEL NOS MODELOS: 2082, 2135, 2135 (FINA), 2135 (EXTRA-FINA), 2200, 2200 (EXTRA-FINA) ENTRE OUTROS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO. UNIDADE.	MICRODONT	10	2,23	22,30
48	BROCA DIAMANTADA 3ª SÉRIE PARA ALTA ROTAÇÃO. PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO. DISPONÍVEL NOS MODELOS: 3017 (EXTRA FINA), 3018 (HASTE LONGA), 3070, 3118, 3118 (FINA), 3118 (EXTRA-FINA), 3168, 3168 (FINA), 3168 (EXTRA-FINA), 3168 (GROSSA), 3195, 3195 (FINA), 3195 (EXTRA-FINA), 3200, ENTRE	MICRODONT	10	2,23	22,30

Governo 2021-2024

	OUTRAS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO QUE 747,00 DEVERÁ SER FORNECIDO. UNIDADE.				
83	DISCO 10,00S DE LIXA. UTILIZADOS PARA PROCEDIMENTOS ACABAME 399,96 NTO E POLIMENTO COM ABRASIVO À BASE DE ÓXIDO DE ALUM 48,24 ÍNIO E COSTADO DE POLIÉSTER COM CENTRO METÁLICO DE 1/2 POLEGADA PARA ENCAIXE NO MANDRIL E GRANULAÇÕES CODIFICADAS POR CORES. KIT CONTENDO 120 DISCOS SENDO ELES: 30 DISCOS DE GRANULAÇÃO GROSSA, 30 DISCOS DE GRANULAÇÃO MÉDIA, 30 DISCOS DE GRANULAÇÃO FINA E 30 DISCOS DE GRANULAÇÃO SUPERFINA. ACOMPANHA UM MANDRIL DE ENCAIXE SEM PARAFUSO E AUTOCLAVÁVEL. KIT.	KAVO KERR OPTIDISC	03	249,00	747,00
86	ESCOVA DE ROBINSON. COR BRANCA, COM CERDAS MACIAS. PROVIDA DE TRAVA COM ENCAIXE NOS CONTRA ÂNGULOS PRODUZIDOS PELA INDÚSTRIA NACIONAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO. UNIDADE.	AF DO BRASIL	10	1,00	10,00
147	LUPA BRANCA COM LED. PARA USO ODONTOLÓGICO, FIXADO NA CABEÇA COM AJUSTE FÁCIL. EMBALAGEM COM 1 LUPA E 1 ESTOJO COM 5 LENTES (1.0X, 1.5X, 2.0X, 2.5X E 3.5X). AS LENTES PODEM SER INSERIDAS E REMOVIDAS FACILMENTE E A LÂMPADA POSSUI BOTÃO LIGA/DESLIGA. UNIDADE.	PREVEN	02	199,98	399,96
169	PASTA DE POLIMENTO DE RESINA. PASTA DE GRANULAÇÃO EXTRAFINA, COM EFEITO TIXOTRÓPICO E DE FÁCIL REMOÇÃO. UTILIZADA PARA POLIMENTO DE RESINAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 4G. UNIDADE	AF DO BRASIL PASTA DIAMANT.	04	12,06	48,24
<b>TOTAL R\$</b>					<b>1308,18</b>

**OBSERVAÇÕES:**

- O pagamento referente aos produtos fornecidos será efetuado da seguinte forma: parcela única em até 10(dez) dias, contados da entrega da Nota Fiscal de fornecimento dos produtos solicitados, devidamente atestada pelo recebedor, sendo verificada também a regularidade fiscal do fornecedor.

- PRAZO PARA ENTREGA: 15 dias consecutivos após recebimento do empenho/solicitação.


- Local de entrega:

Posto Odontológico: Rua Sete de Setembro, n.º 824 – Ibirubá – RS.

- Como se trata de Sistema de Registro de Preços, o Município não tem obrigação de compra, como previsto na legislação. Desse modo, as quantidades informadas são estimadas, sendo que o Município realizará a compra dos itens conforme à necessidade, durante a vigência deste Registro de Preços.

Ibirubá – RS, 20 de março de 2024.

LUIS CARLOS DOS SANTOS  
BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA  
Contratada

  
ABEL GRAVE  
Prefeito  
Contratante

Testemunhas:

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_